
Nº 208, sexta-feira, 28 de outubro de 200578 3ISSN 1677-7069

<!ID977832-0> TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA 

<!ID978332-0> EXTRATO DE TERMOADITIVO

Processo TST n.o- 85.862/2003-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Federal Serviços Gerais Ltda.
ESPÉCIE: termo aditivo 57/2005 - quarto ao contrato de prestação de
serviços de remoção de processos por trabalhadores. VIGÊNCIA:
prorrogada por 6 meses, a contar de 29/12/2005 até 28/6/2006, nos
termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem oportunamente
expedidas. ASSINATURA: 27/10/2005. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa.
Pela Contratada: Maria Aparecida Moreschi, Diretora.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
<!ID978333-0>

Processo TST n.o- 135.874/2004-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Chaveiro City Ltda - ME. ES-
PÉCIE: termo aditivo 70/2005 - primeiro ao contrato de prestação de
serviços de chaveiro. VALOR: com fundamento no artigo 65, § 1o- ,
da Lei n.o- 8.666/93, o valor total do contrato fica acrescido de R$
1.332,50 e passa a ser de R$ 6.662,50. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3390.39, nota de empenho 2005NE001038, de 10/10/2005.
ASSINATURA: 27/10/2005. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Cas-
tello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada:
Gregório da Cruz Gonçalves, Sócio-Gerente.

<!ID978334-0>

Processo TST n.o- 169.287/2004-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Nextel Telecomunicações Ltda.
ESPÉCIE: termo aditivo 61/2005 - primeiro ao contrato de aquisição
de equipamentos com tecnologia iDEM e prestação de serviço móvel
especializado (SME). ALTERAÇÃO: altera-se a qualificação da con-
tratada para incluir outros endereços e modificar CNPJ. ASSINA-
TURA: 27/10/2005. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Bran-
co, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: João Luiz
Catanhede Amélio, Diretor Comercial Adjunto, e Mariá Cezar de
Andrade Gomes da Silva, Advogada.

SERVIÇO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

<!ID978331-0> AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6o-

, I, do Decreto n.o- 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento de cintas de elástico, conforme descrito no
quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.o- 35/2005. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/index.html, e afixada
no Serviço de Licitações e Contratos do TST, no SAAN, quadra 3,
lote 915, 2o- a n d a r.

Cinta de elástico de 1ª qualidade, na cor azul marinho,
medindo 50cm de comprimento x 4cm de largura, com
costura dupla industrial, reforçada, super-posta de 3,5cm e
com impressão de 8 logomarcas TST.

1.250
centos

14,00

Três R Vidal Comércio e Serviços Ltda.

Brasília-DF, 27 de outubro de 2005.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Diretor




